证券代码：300685   证券简称：艾德生物   公告编号：2018-033

厦门艾德生物医药科技股份有限公司

关于投资 Universal Sequencing Technology

Corporation 的公告

特别提示：本次对外投资事项尚需获得中国境外投资项目管理部门、境外投资商

务管理部门、外汇管理部门等相关部门的核准、批准或备案。交易结果存在不确

定的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

厦门艾德生物医药科技股份有限公司（以下简称“公司”或“艾德生物”）

拟与Universal Sequencing Technology Corporation（以下简称“UST公司”）

签订《A系列优先股购买协议》。公司拟以自有资金8,000,000美元购买UST公

司发行的1,509,595股优先股，每股购买价格约为5.30美元。交易完成后，占

UST公司已发行股份总数的18.986%。

本次对外投资已经公司第一届董事会第十六次会议审议通过。根据《公司章

程》等相关规定，本次投资事项在公司董事会决策权限内，无需提交公司股东大

会审议。本次对外投资相关事项尚需获得中国境外投资项目管理部门、境外投资

商务管理部门、外汇管理部门等相关部门的核准、批准或备案。

本次对外投资不构成关联交易、不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

本次交易对方为UST公司，交易标的为UST公司向公司新发行的优先股

1,509,595股。交易对方及本次交易情况如下：

（一）交易对方基本信息

Universal Sequencing Technology Corporation于2015年7月14日注

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

册成立，注册号为6139173，注册地址为特拉华州，是一家专业从事基因测序

平台研发及产业化的高科技生物技术公司。目前，UST公司尚处于研发及产业化

推进阶段，相关产品还未实现量产和对外销售。

公司主要创始人介绍

创始人Ming Lei博士，现任UST公司首席执行官（CEO），生物医学工程

博士，在医疗器械及生物工程领域有近20年的产品研发经验。

联合创始人Zhoutao Chen博士，现任UST公司首席科学家（CSO），生

物学博士，具有十多年基因组研究和新一代测序技术开发经验。

（二）交易前后股权结构如下：

权益

类别
股东名称

交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

普通

股

Ming Lei 2,619,191 40.661% 2,619,191 32.941%

Zhoutao Chen 1,508,895 23.425% 1,508,895 18.977%

Huichang Jiang 462,020 7.173% 462,020 5.811%

Yong Wang 419,445 6.512% 419,445 5.275%

Huanneng Ruize (Shenzhen)

Environment Fund
384,912 5.975% 384,912 4.841%

Nissi Cui 357,507 5.550% 357,507 4.496%

Red Stone Venture 309,600 4.806% 309,600 3.894%

Gaofeng Du 216,513 3.361% 216,513 2.723%

Hong Lei 144,342 2.241% 144,342 1.815%

Lixin Lei & Zhongdong

Zhao
17,979 0.279% 17,979 0.226%

Junchen Gu 1,100 0.017% 1,100 0.014%

优先

股

厦门艾德生物医药科技股

份有限公司
- - 1,509,595 18.986%

合计 6,441,504 100.00% 7,951,099 100.00%

（三）主要财务指标（财务数据未经审计）：

   单位：美元

财务指标 2017年12月31日  2018年3月31日

资产总额 289,565.46 175,586.75

负债总额 10,395.76 10,302.48

净资产 279,169.70 165,284.27

财务指标 2017年1月-12月  2018年1月-3月

营业收入 0 0

净利润 -1,269,995.49 -338,885.43

三、本次对外投资协议的主要内容

1、交易价格

本次交易对价为8,000,000美元，交易完成后，公司取得UST公司优先股

1,509,595股，占UST公司已发行股份总数的18.986%，本次交易每股价格约

为5.30美元。

2、优先股的权利

一旦UST公司发生任何自愿或非自愿清算或解散事项，公司优先受偿投资

款。

3、公司持有UST公司的股份数量在754,798股（即本次购买的股数50%）

以上，公司有权委派一名董事。

4、在本次交易完成后，如果UST公司决定进入亚洲市场，公司将享有UST

公司产品在中国大陆、日本、新加坡这些地区的独家经销权，具体事宜由双方另

行协商确定。

5、交割的前提条件

（1）公司应已完成所有的尽职调查，其结果在合理程度上符合公司要求。

（2）在交易完成日当日或者之前，UST公司在协议中的陈述和保证真实准

确。

（3）在交易完成日当日或者之前，UST公司应已在所有重大方面履行或者

遵守本协议包含的、要求予以履行或者遵守的所有协议和条件，包括送交UST

公司股东正式签署生效的股东协议。

（4）UST公司应已向公司交付交易完成日当日、且形式在合理程度上令公

司接受的证书。该证书证明上述（1）、（2）规定的条件均已得到满足。

（5）资格证书。中国、美国或者其他国家或州的政府机关或者监管机构要